Republika e Kosovés

Republika Kosova — Republic of Kosovo

Agjencia ¢ Kosovés pér Akreditim
Agencija Kosova za Akreditaciju

Kosovo Accreditation Agency

Ref: 1716/24 Daté: 20/08/2024

N& mbéshtetje t& nenit 11 t& Ligjit nr. 08/1-110 pér Agjenciné e Kosovés pér Akreditim (GZ.nr. 13 /29
qershor 2023, Prishting, nenit 7 t& Ligjit pér Arsimin e Larté né Republikén e Kosovés Nr. 04/L-037
(GZ, Nr.14/9 Shtator 2011), Ligjit p&r Procedurén e Pérgjithshém Administrative Nr.05/L-031
(GZ.Nr.20/12 Qershor 2016), Udhézimin Administrativ pér Akreditimin e Institucioneve t& Arsimit (&
Larté né Republikén e Kosovés (Nr.15/2018, daté 28.09.2018), Rregulloren ¢ Punés s&¢ Késhillit
Shtetéror t& Cilésisé, si dhe referuar procesverbalit t& mbledhjes s& 127-t¢, mbajtur me daté 12.08.2024,
Ka&shilli Shtetéror i Cilésisé, mori:

VENDIM

I Zgjatet periudha e riakreditimit t& programeve t& arteve t& Kolegjit AAB kampusi kryesor pér
periudhén njé (1) vjegare 01.10.2024 deri 30.09.2025, pér programin e studimve:

x Dizajn Grafik dhe Art Vizuel B4 180 ECTS (R)
#  Dizajn Grafik MA 120 ECTS (R)

II. Pérkété periudhé té riakreditimit viejné kriteret dhe kuotat e nj&jta sikurse né vendimin e fundit t&
KShC-sé Ref.3030/21 daté 12.08.2021, me t& cilin ishte riakredituar programet si n€ par. [ t& kétij

vendimi.

111, Ky vendim hyn né fugi me n&nshkrimin e tij.

ARSYETIM

Kolegji AAB brenda afatit ligjor ka parashtruar kérkesé prané Agjencisé sé Kosovés pér Akreditim, pér
riakreditimin e programeve t& studimit me stafin akademik si n¢ tabelé:

INr. Programi i studimit Bartésit e programil

Fisnik Ismajli
Liridona Abdullahu
L. Dizajn Grafik dhe Art Vizuel BA 180 ECTS (R) Agon Nimani
Clirim Vokshi
Miran Kozmagqi

2. | Dizajn Grafik MA 120 ECTS (R) Luan Tashi ;
Leonita Fazliu
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KShC fillimisht kishte vendosur qé té refuzohen programet e fushés sé Arteve pér shkak té¢ mungesés
s€ bazés ligjore pérkatésisht zbrazétisé ligjore pér kété g¢éshtje (kalimi 1 afatit t& Udhézimin
Administrativ (MASHT) nr.02/2019 me daté 31.01.2019).

Mirépo mé pas KShC pas pranimit t&¢ Udhézimit (¢ ri adrministrativ (MAShTI) 01B-03/2024 pér
vierésimin e pérshtatshmerisé sé bartésve 1é programeve studimore si dhe programeve nga radhél e
konumiteteve jo shumicé né procesin e akreditinit dhe viakveditimit 1é institucioneve té arsimit (¢ larté,
nénshkruar me daté 25.07.2024 i ¢ili adreson edhe ¢éshijen e bartésve (& programeve (€ arleve, ka marr
né rishqyrtim kérkesén pér programet e bashkéngjitura né tabelé me bartésit pérkatés dhe pas
rishqyrtimit ka ardhur né pérfundim té riakreditoj programin Edukim né Muziké Bachelor i Arteve 240
ECTS (R) pér njé periudhé njé (1) vjeqare.

Késhilli Shtetéror i Cilésisé, né mbledhjen e [27-t€, mbajtur me daté 12.08.2024, ka shqyrtuar
dokumentacionin e Kolegji AAB dhe duke u bazuar né kompetencat ligjore, autorizimet dhe
diskrecionin, vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi. '

Késhillé juridike: Kundér kétij vendimi pala e pakénagur mund té paraget ankesé né Komisionin e
ankesave, né afatin prej tridhjeté (30) ditésh nga dita kur pala éshté njoftuar pér
aktin administrativ. Ankesa adresohet pérmes organit publik qé ka nxjerré aktin.

Vendimi iu dérgohet:
- Kolegji AAB;
- MAShHTI,
- Arkivit t8 AKA-sé. Y,

%

Prof. Asoc. Dr 'H ] 4

Kryetare e Késhillit Shtetéror t& Cilésisé
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